Срок/период, на который предоставляются права Лицензиату: 12 месяцев, с 18 января 2026 

года по 17 января 2027 года.
1.8. Территория использования: Российская Федерация.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ, ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ПРАВ
2.1. Цена настоящего Договора составляет 490 000 (четыреста девяносто тысяч) рублей 00 

копеек, включая НДС по ставке 5% в соответствии со ст. 164 Налогового кодекса РФ.
Цена Договора устанавливается в рублях и включает в себя все прямые и косвенные налоги и 

сборы.  Цена  настоящего  Договора  является  твердой,  изменению  не  подлежит  за  исключением

[...]

- не менее 25000 научных монографий (в том числе научная литература по экономике – не менее 
3000 и по юриспруденции – не менее 2500 изданий);
-  не  менее 1500 наименований научных журналов,  в  том числе,  не  менее 150 рецензируемых 
журналов ВАК;
- не менее 500 энциклопедий и справочников.

Общая  стоимость  Договора  составляет  490 000,00  рублей  (Четыреста  девяносто  тысяч) 
рублей 00 копеек,  включая НДС включая НДС по ставке 5% в соответствии со ст. 164 Налогового 
кодекса РФ.

Оплата по Договору производится Лицензиатом на основании подписанного Сторонами Акта 
сдачи-приемки по предоставлению прав использования ЭБС в течение 7 (семи) рабочих дней с даты